
SPRAWOZDANIE
 z prac Burmistrza Pasłęka 

w okresie międzysesyjnym od 22 grudnia 2009 roku do 5 lutego 2010 roku.

Na poprzedniej sesji Rady Miejskiej, tj. 22 grudnia ubiegłego roku został 
przekazany radnym informator inwestycyjny, w którym kompleksowo zostały 
opisane  zrealizowane  i  aktualnie  realizowane  inwestycje  gminne. 
Uzupełniająco  do  informacji  zawartych  w  w/w  informatorze  pragnę 
poinformować  o  nowych  faktach  dotyczących  realizacji  gminnych  zadań 
inwestycyjnych, które zaistniały od 22 grudnia ubiegłego roku.

➢ W związku z okresem zimowym, który w bieżącym roku charakteryzuje się 
szczególnie  niekorzystnymi  warunkami  atmosferycznymi  dla  budownictwa, 
zostały  wstrzymane  roboty  budowlane  związane  z  realizacją  inwestycji 
gminnej  pn.  „Budowa  sieci  wodociągowej  i  kanalizacji  w  Kroninie”. 
18  stycznia  2010  r.  została  podpisana  umowa  pomiędzy  gminą  Pasłęk,  a 
samorządem województwa warmińsko – mazurskiego na dofinansowanie w/w 
zadania inwestycyjnego gminy Pasłęk ze środków pochodzących z unijnego 
Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich.  Kwota  dofinansowania  wyniesie 
1.228.466  zł.  Przypomnę,  że  całkowity  koszt  tej  inwestycji  wyniesie  ok. 
2.062.000 zł. O zakresie rzeczowym tego zadania informowałem szczegółowo 
w sprawozdaniu złożonym na sesji 23 października 2009 roku.

➢ 29  grudnia  2009  r.  został  ogłoszony  konkurs  ofert  dla  organizacji 
pozarządowych  działających  na  terenie  Gminy  Pasłęk,  na  wykonanie  niżej 
wymienionych zadań gminy Pasłęk:
• opieka nad historycznymi cmentarzami,
• promocja gminy na arenie międzynarodowej,
• promocja obszarów wiejskich gminy Pasłęk,
• promocja gminy Pasłęk i Kanału Elbląskiego,
• prowadzenie  punktu  konsultacyjnego  dla  osób  uzależnionych, 

doświadczających przemocy i ich rodzin,
• promocja zdrowego stylu życia,
• działania  zdrowotne  przez  edukację  emerytów,  rencistów  i  młodzieży  z 

terenu gminy i miasta Pasłęk,
• program  adopcyjny  bezdomnych  zwierząt  –  pomoc  zwierzętom 

porzuconym i krzywdzonym,
• promocja  działalności  kulturalnej  wśród  mieszkańców  miasta  i  gminy 

Pasłęk,
• upowszechnianie kultury fizycznej  poprzez uczestnictwo w szkoleniach i 

rozgrywkach w piłkę nożną,
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• aktywny wypoczynek dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Pasłęk.
Oferty można było składać do 1 lutego 2010. Aktualnie trwa komisyjna analiza 
złożonych ofert pod względem formalno – prawnym oraz merytorycznym.

➢ 29  grudnia  2009  r.  została  podpisana  umowa  pomiędzy  gminą  Pasłęk, 
a  Województwem  Warmińsko  –  Mazurskim  dotycząca  dofinansowania 
zrealizowanej  w  2008  roku  inwestycji  gminnej  pn.  „Przebudowa  Placu 
Świętego Wojciecha w Pasłęku wraz z iluminacją”. Wniosek o dofinansowanie 
przedmiotowej  inwestycji  został  złożony  14  września  2009  roku  do 
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013. 
Przypomnę,  że  całkowity  koszt  tej  inwestycji  wyniósł  2.286.849,75  zł, 
a  całkowity  koszt  kwalifikowany  –  2.235.354,05  zł.  Otrzymaliśmy 
dofinansowanie ze środków UE w kwocie 1.546.747,84 zł, co stanowi 70% 
wydatków kwalifikowanych.

➢ Opracowywana  jest  dokumentacja  potrzebna  do  ogłoszenia  przetargu  na 
wykonanie  inwestycji  pn.  „Poprawa  funkcjonalności  ruchu  kołowego  i 
pieszego  Starego  Miasta  w  Pasłęku.  Szczegółową  informację  o  zakresie 
rzeczowym  i  finansowym  tej  inwestycji  przekazałem  w  informatorze 
inwestycyjnym oraz w poprzednich sprawozdaniach.

➢ W opracowaniu jest dokumentacja dotycząca tzw. II etapu remontu ulicy 3-go 
Maja  w  Pasłęku,  o  którym  szczegółowo  informowałem  w  poprzednich 
sprawozdaniach.  Wykonawcą  dokumentacji  jest  firma  „DAN”  z  Iławy. 
Opracowanie to będzie kosztowało 54.778 zł i ma być gotowe do 30.06.2010 r.

➢ W  ogłoszonym  przetargu  na  wykonanie  remontu  świetlicy  wiejskiej  w 
Borzynowie  zostało  złożonych  11  ofert.  Bezkonkurencyjna  pod  względem 
cenowym  okazała  się  oferta  firmy  URBAN  z  Zielonki  Pasłęckiej,  która 
zaoferowała wykonanie tego zadania za kwotę 228.271 zł i wygrała przetarg. 
Najdroższa oferta opiewała na kwotę ponad 400 tys. zł. Z firmą URBAN w 
dniu 19 stycznia 2010 roku została podpisana umowa na wykonanie remontu 
w/w świetlicy. Roboty rozpoczną się w marcu i mają być zakończone do 30 
czerwca br.
Przypomnę,  że  zakres  robót  obejmuje  wykonanie  m.in.  remontu  posadzki, 
dachu  i  ścianek  działowych,  wymianę  stolarki  i  instalacji  elektrycznej, 
ocieplenie  budynku  świetlicy  oraz  wykonanie  przy  świetlicy  boiska  do 
siatkówki  i  placu  zabaw.  Na  zadanie  to  gmina  Pasłęk  otrzymała 
dofinansowanie.  Zgodnie  z  umową  podpisaną  w  dniu  6  listopada  2009  r., 
inwestycja  ta  uzyskała  dofinansowanie  w  kwocie  221.311  zł  w  ramach 
działania „Odnowa i  rozwój wsi”,  objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013.
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➢ Prowadzone są prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej na 
budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie przeznaczonym 
pod  budownictwo  mieszkaniowe  położonym  przy  ul.  Działki  w  Pasłęku. 
Wykonawcą dokumentacji  jest  firma  „Usługi  Projektowe” z  Elbląga.  Koszt 
opracowania dokumentacji wyniesie 57.340,00 zł brutto. Termin jej wykonania 
wyznaczony został na 30.06.2010 r.

➢ Pozytywnego  biegu  nabiera  sprawa  budowy  chodnika  w  ciągu  drogi 
wojewódzkiej nr 527 na odcinku od ul.  Kolonia Robotnicza w kierunku do 
skrzyżowania z drogą do m. Rzędy. Po zadeklarowaniu, że gmina Pasłęk zleci i 
sfinansuje dokumentację projektową budowy tego chodnika, Dyrektor Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Olsztynie oświadczył w przesłanym piśmie, że „Zarząd 
Dróg  Wojewódzkich  dołoży  wszelkich  starań,  aby  po  otrzymaniu 
uzgodnionego  projektu  budowy  chodnika  w ciągu  drogi  nr  527  w Pasłęku 
wprowadzić  wnioskowane  zadanie  do  projektu  inwestycyjnego  na  lata 
następne”.

➢ Wbrew woli i staraniom władz Pasłęka, Warmińsko – Mazurski Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska w Olsztynie decyzją z dnia 10.06.2009 r. ustalił 
termin  wstrzymania  działalności  wysypiska  do  składowania  odpadów 
komunalnych zlokalizowanego w m. Robity na dzień 31.12.2009 r. Powyższa 
decyzja  została  podyktowana  tym,  że  składowisko to  nie  spełnia  wymagań 
ochrony  środowiska  wynikających  z  przepisów  prawa,  a  w  szczególności 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 marca 2003 roku i brak jest 
wymaganego pozwolenia na dalsze użytkowanie tego składowiska. W efekcie 
tej  decyzji  odpady  komunalne  z  terenu  miasta  i  gminy  Pasłęk  muszą  być 
wożone  do  Elbląga.  W związku  z  tym wzrosły  koszty  utylizacji  odpadów, 
a  tym  samym  opłaty  za  odbiór  odpadów.  Mając  na  celu  złagodzenie 
niekorzystnych skutków ekonomicznych zamknięcia składowiska odpadów w 
Robitach, podjęliśmy współpracę z miastem Elbląg oraz sąsiednimi gminami, 
aby  wspólnie  zrealizować  spełniający  wymagania  prawne  i  obowiązujące 
normy  projekt  pn.  Rejon  Gospodarowania  Odpadami  N  –  W ZZO Elbląg. 
W ramach  tego  projektu  powstanie  Zakład  Zagospodarowania  Odpadów w 
Elblągu z punktami przeładunkowymi w Pasłęku i Braniewie. Zastosowanie 
najnowszych  dostępnych  technologii  (BAT)  umożliwi  maksymalny  odzysk 
odpadów  nadających  się  do  ponownego  przetworzenia,  co  zmniejszy  ilość 
odpadów przeznaczoną do składowania na wysypisku, a tym samym obniży 
tzw. opłatę środowiskową, która jest głównym składnikiem kosztów wywozu 
odpadów komunalnych. 
W dniu  27  stycznia  2010  roku  w Braniewie  podpisałem w imieniu  gminy 
Pasłęk  list  intencyjny  w  sprawie  budowy  wspólnego  systemu  gospodarki 
odpadami  dla  gmin:  Pasłęk,  Braniewo,  Frombork,  Płoskinia,  Lelkowo, 
Godkowo, Wilczęta, Rychliki i Pieniężno. W ramach tego systemu w Pasłęku 
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powstanie  stacja  przeładunkowo  –  składowa  odpadów  komunalnych,  która 
wybudowana zostanie w latach 2010 – 2012 za kwotę około 11,4 mln złotych. 
Połowę kosztów sfinansuje gmina Pasłęk, a pozostałe środki pochodzić będą z 
funduszy unijnych.

➢ Prowadzone są prace geodezyjne związane z wydzieleniem działki, na której 
zlokalizowane  jest  składowisko  odpadów  w  Robitach  przeznaczone  do 
rekultywacji.  Istnieje  konieczność  rozdzielenia  działki  podlegającej 
rekultywacji  i  wydzielenia  terenu pod budowę planowanej  w Pasłęku stacji 
przeładunkowo – składowej odpadów komunalnych w ramach Zintegrowanego 
Systemu Gospodarki  Odpadami na terenie  Miasta  i  Gminy Pasłęk.  Ponadto 
zostały podjęte działania mające na celu sporządzenie studium wykonalności 
planowanego obiektu.

➢ W budżecie  gminy  Pasłęk  na  2010 rok  została  zaplanowana  kwota  50.000 
złotych na zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
Ponadto  gmina  Pasłęk  złożyła  wniosek  do  Zarządu  Powiatu  Elbląskiego  o 
przyznanie  gminie  Pasłęk  w  2010  roku  dotacji  z  Powiatowego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Elblągu w kwocie 45.000 zł na 
zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. W/w środki 
finansowe  zostaną  przeznaczone  na  zakup  ok.  200  pojemników 
przeznaczonych do zbiórki odpadów biodegradowalnych – trawy, liści, gałęzi, 
itp., które mogą być przerobione np. na kompost lub inny materiał przydatny 
do  urządzenia  terenów  zielonych  lub  uprawy  roślin.  Powyższe  działanie 
pozwoli  zmniejszyć  masę  odpadów  komunalnych,  a  tym  samym  koszty 
wywozu  odpadów  z  Pasłęka  do  Zakładu  Zagospodarowania  Odpadów 
w Elblągu. 
Aktualnie  na terenie  miasta  i  gminy Pasłęk  są  w użyciu 442 pojemniki  do 
selektywnej zbiórki odpadów, których właścicielem jest gmina Pasłęk, w tym:
• 208 pojemników na szkło,
• 207 pojemników na plastik,
• 27 pojemników na makulaturę.

➢ 11  stycznia  2010  r.  podpisana  została  umowa  z  firmą  Usługi  Budowlane 
„COR- CAD” z Pasłęka na opracowanie dokumentacji projektowej planowanej 
inwestycji pn. „ Budowa zespołu boisk sportowych ORLIK przy Zespole Szkół 
Powszechnych w Pasłęku”. Koszt dokumentacji został oszacowany na kwotę 
32.000 zł brutto, a termin jej opracowania i uzyskania pozwolenia na budowę 
został wyznaczony na dzień 30.03.2010 r. Zadanie dotyczy budowy zespołu 
boisk  sportowych  wraz  z  modułowym  systemowym  zapleczem  w  ramach 
programu „Moje Boisko Orlik 2012”. Wybudowane zostanie boisko do piłki 
nożnej  o  wym.  30  m  x  62  m,  o  nawierzchni  ze  sztucznej  trawy,  boisko 
wielofunkcyjne (do gry w siatkówkę i koszykówkę) o wym. 19,10 m x 32,10 
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m,  o  nawierzchni  z  poliuretanu  oraz  budynek  zaplecza.  Boiska  zostaną 
wyposażone w niezbędny sprzęt, będą ogrodzone i oświetlone. Pismem z dnia 
4.01.2010  roku  zostałem  poinformowany  przez  Marszałka  Województwa 
Warmińsko  –  Mazurskiego,  że  Sejmik  Województwa  Warmińsko  – 
Mazurskiego  w  dniu  29  grudnia  2009  r.  zakwalifikował  gminę  Pasłęk  do 
udziału w programie „Moje Boisko Orlik 2012”. Pomoc finansowa ze strony 
województwa  na  budowę  w  Pasłęku  kolejnego  „Orlika”  wyniesie  33% 
kosztów inwestycji, jednak nie więcej niż 333.000 zł. Tyle samo gmina Pasłęk 
otrzyma na ten cel z budżetu państwa.

➢ 20 stycznia 2010 r. podpisana została umowa z Firmą „EL-BOZ” z Elbląga 
dotycząca  opracowania  dokumentacji  projektowo  –  kosztorysowej  robót 
remontowych budynku świetlicy wiejskiej w Rogajnach. Koszt opracowania 
dokumentacji  wyniesie  8.540  zł  brutto.  Termin  jej  opracowania  został 
wyznaczony na 18.02.2010 r. Zakres rzeczowy tego zadania obejmuje remont 
zbiornika  bezodpływowego  oraz  przyłącza  kanalizacyjnego,  utwardzenie 
terenu  oraz  wykonanie  ogrodzenia,  remont  budynku  świetlicy,  tj.  wymianę 
pokrycia  dachowego  z  eternitowego  na  blachodachówkę,  orynnowania, 
stolarki  okiennej  i  drzwiowej,  ocieplenie  budynku  i  wykonanie  elewacji, 
remont schodów zewnętrznych, sanitariatów, posadzek w świetlicy, instalacji 
elektrycznej,  malowanie  ścian,  wyposażenie  kuchni  w  szafki  kuchenne  i 
niezbędny  sprzęt  AGD,  zakup  do  świetlicy  stołów,  krzeseł  oraz  sprzętu 
nagłaśniającego. Do końca lutego gmina Pasłęk złoży wniosek do Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich  o dofinansowanie tego zadania  w wysokości 
75% jego kosztów.

➢ Trwają  prace  związane  z  opracowaniem  planów  zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pasłęka .
W dniach od 5 lutego do 5 marca br. wyłożone będą do publicznego wglądu 
dwa projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta 
Pasłęka,  tj.  MPZP  południowej  części  miasta  oraz  MPZP  centralnej  i 
wschodniej  części  Pasłęka  wraz  z  prognozami  ich  oddziaływania  na 
środowisko. Publiczna dyskusja nad przyjętymi rozwiązaniami w projektach 
w/w planów odbędzie się w dniu 3 marca 2010 r.  w Urzędzie Miejskim w 
Pasłęku (w sali  rycerskiej).  W godz.  10.00  –  12.00 odbędzie  się  spotkanie 
dotyczące planu Pasłęk Centrum Wschód, a od godz. 12.00 do 14.00 spotkanie 
w sprawie planu Pasłęk Południe. Ewentualne uwagi dotyczące przyjętych w 
projektach  planu  ustaleń  można  będzie  składać  na  piśmie  do  Burmistrza 
Pasłęka  w  nieprzekraczalnym  terminie  do  dnia  19.03.2010 r.  Jest  to 
przedostatni  etap przygotowania projektów w/w planów przed uchwaleniem 
tych planów przez Radę Miejską. Informacja w tej sprawie została podana do 
publicznej  wiadomości  poprzez  zamieszczenie  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Elbląskim,  na  tablicach  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego  oraz  w  Biuletynie 
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Informacji Publicznej. Przystąpienie do następnego etapu prac było możliwe 
m.in.  dzięki  uzyskaniu  pozytywnej  decyzji  Ministra  Rolnictwa,  który  na 
wniosek  Burmistrza  Pasłęka  wyraził  zgodę  na  przeznaczenie  na  cele 
nierolnicze  gruntów rolnych  klasy III   o powierzchni 26,9966 ha na cele 
zabudowy  mieszkaniowo  -  usługowej,  usługowej,  przemysłowej  oraz 
komunikacji,  w  tym  na  projektowaną  południową  obwodnicę  Pasłęka  w 
obrębach  geodezyjnych  Rzędy  i  Nowa  Wieś.  Są  to  obszary  gminy  Pasłęk 
przyległe  do  granic  administracyjnych  miasta  i  wchodzące  w  zakres 
opracowania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
południowej części naszego miasta.

➢ 28 grudnia 2009 roku nastąpił odbiór końcowy inwestycji dotyczącej budowy 
sieci  wodociągowej  i  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  przyłączami  w 
miejscowościach Rzeczna i Łączna oraz sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
umożliwiającej  przyłączenie  w/w  miejscowości  do  komunalnej  sieci 
wodociągowej  i  kanalizacyjnej  miasta  Pasłęk.  Szczegółowy  zakres  robót 
obejmował wykonanie:
• sieci wodociągowej o łącznej długości 5517 m,
• 71  przyłączy  wodociągowych  w  miejscowościach  Rzeczna  i  Łączna 

o łącznej długości 895 m,
• kanalizacji  sanitarnej,  w  tym  sieci  grawitacyjnej  i  tłocznej  o  łącznej 

długości 6198 m, 4 pompowni ścieków oraz zestawu hydroforowego,
• 66 przykanalików sanitarnych.
Inwestycję tą zrealizowała Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy 
w Olsztynie  za  kwotę  2.600.000  zł.  Władze  Pasłęka  kilka  lat  zabiegały  o 
zrealizowanie tej inwestycji deklarując pomoc w jej wykonaniu. Jedną z form 
tej pomocy była zgoda na przyłączenie wybudowanych sieci do gminnej sieci 
wodociągowej  i  kanalizacyjnej.  Ponadto  gmina  sfinansowała  dokumentację 
projektową,  techniczną  i  wykonawczą  zestawu  hydroforowego  dla  nowo 
wybudowanego  wodociągu  Pasłęk  –  Rzeczna  oraz  przejmie  nowo 
wybudowane sieci wodociągowe i kanalizacyjne w m. Rzeczna i Łączna do 
eksploatacji.

➢ 1 lutego br. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisała umowę 
z konsorcjum firm: Strabag Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz Kirchner 
Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, dotyczącą budowy drogi ekspresowej S-7 
na  odcinku  Pasłęk  –  Miłomłyn.  O zakresie  rzeczowym i  finansowym oraz 
terminach  realizacji  tej  inwestycji  i  jej  dobrodziejstwach  dla  gminy  Pasłęk 
szczegółowo  poinformowałem  w  sprawozdaniu  złożonym  na  sesji  Rady 
Miejskiej  w  dniu  22  grudnia  2009  roku.  Mam  do  przekazania  ważny 
komunikat związany z tą inwestycją, a w szczególności z wykupem gruntów 
pod w/w inwestycję. Otóż w dniach 11-12 lutego 2010 roku od godz. 1000 do 
godz. 1400 w Urzędzie Miejskim w Pasłęku przebywać będą przedstawiciele 
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Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w Olsztynie, którzy 
będą upoważnieni do podpisania z właścicielami gruntów przeznaczonych pod 
budowę  drogi  S-7  protokółu  wydania  nieruchomości.  Właściciele  gruntów, 
którzy wcześniej podpiszą takie protokoły uzyskają większe odszkodowanie. 
Na  spotkanie  przedstawicieli  GDDKiA z  właścicielami  gruntów użyczyłem 
sali rycerskiej w Urzędzie Miejskim w Pasłęku, mając na uwadze dogodność 
takiego rozwiązania dla mieszkańców gminy Pasłęk.

➢ Dużo  wysiłku  i  środków  finansowych  wymaga  zimowe  utrzymanie  dróg. 
Obfite  opady śniegu i  zawieje  śnieżne  w styczniu  i  na  początku lutego br. 
wymuszają  częste  wyjazdy  sprzętu  do  odśnieżania  dróg  gminnych.  Gmina 
Pasłęk  podpisała  14  umów  na  odśnieżanie  dróg  gminnych  z  osobami 
fizycznymi  i  prawnymi,  które  posiadają  odpowiedni  sprzęt  do  odśnieżania. 
Rozpoczęcie czynności związanych z likwidacją skutków niekorzystnych dla 
ruchu kołowego zjawisk atmosferycznych następuje po uprzednim zgłoszeniu i 
podjęciu  decyzji  przez  kierującego  zimowym  utrzymaniem  dróg.  Efekty 
odśnieżania  zależą  od  gwałtowności  i  częstotliwości  zachodzących  zjawisk 
atmosferycznych. Nie zawsze włożony wysiłek i poniesione koszty procentują 
pożądanymi  efektami.  Przypominam,  że  w tzw.  zimowym utrzymaniu  dróg 
obowiązują  określone  standardy  czasowe.  Na  przykład  śnieg  luźny  należy 
usunąć w ciągu 24 godzin po ustaniu opadów śniegu, błoto pośniegowe - do 
24  godzin,  zaspy  -  do  48  godzin,  przy  czym  dopuszcza  się  przerwy  w 
komunikacji  do  48  godzin.  Gołoledź  likwiduje  się  w  ciągu  12  godzin  od 
stwierdzenia  wystąpienia  tego  zjawiska.  Toleruje  się  istniejącą  śliskość 
pośniegową  oraz  „zajeżdżony  śnieg”.  Staramy  się  by  niezależnie  od 
obowiązujących standardów, utrzymać drogi gminne w stanie przejezdności. 
Pamiętać należy o kosztach. Przeznaczenie dodatkowych środków na walkę ze 
skutkami zimy ograniczy wydatki na inne cele, m.in. na pozimową naprawę 
dróg.

➢ Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno  –  Kanalizacyjnych  Sp.  z  o.o.  w  Pasłęku 
przedłożyło  informację  za  2009  rok  dotyczącą  realizacji  skarg  i  wniosków 
klientów  oraz  informację  o  liczbie  awarii  sieci  i  urządzeń  wodno  – 
kanalizacyjnych. 
W w/w sprawozdaniu  dyrektor  PUW- K podaje,  że  w 2009 roku odbiorcy 
usług nie wnieśli żadnych skarg na działalność tego przedsiębiorstwa. W 2009 
roku  wystąpiło  28  awarii  sieci  wodociągowej,  w  tym 14  awarii  na  terenie 
miasta i  14 na terenie gminy. W 2009 roku Powiatowy Inspektor Sanitarny 
przeprowadził  10  kontroli  na  terenie  działalności  w/w  przedsiębiorstwa. 
Wszczęte  były  dwa  postępowania  administracyjne,  jedno  dotyczące  stanu 
ogrodzenia,  a  drugie  jakości  wody.  Wydane  zalecenia  pokontrolne  zostały 
wykonane.
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➢ Biblioteka  Publiczna  w  Pasłęku  zakończyła  realizację  zadania 
pn. „Modernizacja budynku i wyposażenie Biblioteki Publicznej w Pasłęku” w 
ramach Programu „Infrastruktura  bibliotek”  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego. Biblioteka pasłęcka znalazła się w gronie 67 placówek z całej 
Polski,  których  wniosek  o  dotację  został  rozpatrzony  pozytywnie.  Dotacja 
ministra kultury w wysokości 60.000 zł oraz środki finansowe z budżetu gminy 
w wysokości  32.000 zł  pozwoliły na przeprowadzenie remontu czytelni  dla 
dorosłych  w  Bibliotece  Publicznej  w  Pasłęku  oraz  filii  bibliotecznych  w 
Rogajnach i  Zielonce Pasłęckiej.  Zakupione zostały również meble  do w/w 
bibliotek.  Odnowione  pomieszczenia  stały  się  bardziej  funkcjonalne  i 
estetyczne,  o  czym  można  się  przekonać  korzystając  z  usług  Biblioteki 
Publicznej w Pasłęku i jej filii.

➢ 21 stycznia 2010 roku w Komisariacie Policji w Pasłęku odbyła się doroczna 
odprawa  z  udziałem  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Elblągu  oraz 
zaproszonych  gości  –  przedstawicieli  gmin:  Pasłęk,  Młynary,  Godkowo  i 
Rychliki, na której podsumowano działalność pasłęckiej Policji.
Komisariat Policji w Pasłęku osiągnął w 2009 roku bardzo dobre wyniki w 
zakresie swojej działalności oraz posiada bardzo dobrą opinię w ocenie swoich 
przełożonych  oraz  w ocenie  władz  oraz  mieszkańców w/w gmin.  Pasłęcka 
Policja została sklasyfikowana na bardzo wysokim 4 miejscu w województwie 
warmińsko  –  mazurskim.  Okazją  do  szczegółowego  zapoznania  się  z 
wynikami  pracy  Komisariatu  Policji  w  Pasłęku  będzie  majowa  sesja  Rady 
Miejskiej w Pasłęku, której tematem, zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej, 
będzie  „Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego i  utrzymania czystości  na 
terenie  Miasta  i  Gminy  Pasłęk”.  Tak  dobre  wyniki  pasłęckiej  policji  są 
możliwe m.in. dzięki materialnej pomocy gminy Pasłęk. Podobnie jak w latach 
poprzednich,  w  budżecie  gminy  Pasłęk  na  2010  rok  przewidziane  zostały 
środki na zakup wyposażenia dla pasłęckiej Policji, a mianowicie kwota 8.000 
zł na zakup 3 komputerów stacjonarnych, 1 laptopa oraz 2 drukarek.

➢ Gmina Pasłęk otrzymała ofertę udziału w realizacji programu pn. „OHP jako 
realizator usług rynku pracy”. Projekt ten zakłada tworzenie przez Ochotnicze 
Hufce  Pracy  Młodzieżowych  Centrów  Kariery  lub  Punktów  Pośrednictwa 
Pracy w miejscowościach spełniających określone w programie kryteria, przy 
współpracy z lokalnymi samorządami. 
Udział samorządu w tym przedsięwzięciu polega na użyczeniu pomieszczeń na 
działalność Młodzieżowego Centrum Kariery lub Punktu Pośrednictwa Pracy. 
Uznając za celowe utworzenie w Pasłęku Młodzieżowego Centrum Kariery, 
przedłożyłem na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na przeznaczenie na w/w cel lokalu użytkowego na II piętrze 
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w ratuszu miejskim, o pow. 41 m2, składający się z dwóch pomieszczeń, który 
spełnia  wymagania  projektu.  Oględziny tego obiektu przeprowadzane  przez 
Dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Elblągu potwierdziły 
przydatność wskazanych pomieszczeń na działalność Młodzieżowego Centrum 
Kariery.  Trwają  dalsze  działania  mające  na  celu  realizację  opisanego 
przedsięwzięcia.
MCK  są  tworzone  w  celu  świadczenia  usług  pośrednictwa  zawodowego  i 
informacji zawodowej dla młodzieży w wieku 15-25 lat. W MCK zatrudniony 
będzie doradca zawodowy wyposażony w narzędzia i kompetencje niezbędne 
do realizacji  zadań z  zakresu  pośrednictwa zawodowego oraz  pośrednictwa 
pracy.  Bieżąca  działalność  MCK  OHP  będzie  organizowana  przez 
Wojewódzką Komendę Ochotniczych Hufców Pracy, a finansowana będzie ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu Kapitał 
Ludzki.

➢ 10 stycznia 2010 roku odbył się XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. W Pasłęku działały dwa sztaby tej orkiestry. Pierwszy, zorganizowany 
w  Szkole  Podstawowej  Nr  2  w  Pasłęku  przez  społeczność  tej  szkoły  – 
nauczycieli, uczniów i rodziców, zebrał w tegorocznym finale WOŚP kwotę 
15.056  zł.  Część  pieniędzy  pozyskano  z  licytacji  przedmiotów  licznie 
przekazanych przez sponsorów. Drugi pasłęcki  sztab WOŚP, zorganizowany 
przez  Stowarzyszenie  Promyk Iskierki  zebrał  4.270 zł.  Wszystkim osobom, 
które zaangażowały się w organizację akcji WOŚP w Pasłęku oraz tym, którzy 
złożyli  datki  na  rzecz  WOŚP składam  w  imieniu  pasłęckiego  samorządu 
serdeczne podziękowanie.

➢ W okresie świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku odbyło się wiele bardzo 
ciekawych  imprez  o  charakterze  kulturalnym,  sportowo  –  rekreacyjnym  i 
religijnym, których organizatorem lub współorganizatorem była gmina lub jej 
jednostki. Ważniejsze z nich to:
• oficjalne powitanie Nowego 2010 Roku zorganizowane w noc sylwestrową 

na Placu Tysiąclecia w Pasłęku,
• „Jasełka”  w  wykonaniu  młodych  aktorów  amatorów,  które  odbyły  się 

17 stycznia br. w świetlicy wiejskiej w Krasinie, z inicjatywy zawiązanego 
w tej miejscowości Stowarzyszenia Niepoprawnych Optymistów Krasina, 
która  to  impreza  zgromadziła  liczne  grono widzów i  wykazała  potrzebę 
remontu i modernizacji świetlicy wiejskiej w Krasinie w celu umożliwienia 
lokalnej społeczności realizacji społecznych inicjatyw, 

• „Jasełka”  i  konkursy  kolęd  przygotowane  przez  pracowników,  dzieci  i 
młodzież z Domu Kultury w Zielonce Pasłęckiej i Świetlicy Środowiskowej 
Pomost prowadzonej przez MOSiR,

• koncert karnawałowy zorganizowany 16 stycznia br. w Pasłęckim Ośrodku 
Kultury przez Pasłęckie Towarzystwo Przyjaciół Kultury,
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• imprezy choinkowe zorganizowane przez samorządy sołeckie,

➢ W  dniach  25.01  –  05.02.2010  roku  miały  miejsce  ferie  zimowe  uczniów
pasłęckich  szkół.  W  ramach  ferii  zostały  zorganizowane  przez  jednostki
gminne  liczne  zajęcia  dla  dzieci  i  młodzieży.  Szkoły  podstawowe
zorganizowały w trakcie  ferii  zimowych  zajęcia  plastyczne,  zajęcia
komputerowe, zabawy i gry ruchowe, zabawy matematyczne i  przyrodniczo
–  ekologiczne,  projekcje  filmów,  zajęcia  sportowo  –  rekreacyjne  oraz
zajęcia  edukacyjno – profilaktyczne.  MOSiR w Pasłęku zorganizował  m.in.
lodowisko na „Jeziorku”, naukę jazdy konnej oraz liczne zajęcia w świetlicy
środowiskowej „Pomost”. Pasłęcki Ośrodek Kultury w okresie ferii zimowych
organizował zajęcia plastyczne, bale karnawałowe dla dzieci i młodzieży  oraz
gry  i  zabawy.  Wiele  atrakcji  czekało  również  na  dzieci  w  świetlicy
środowiskowej  w  Drulitach.  Świetlica  zorganizowała  zajęcia  kulinarne,
plastyczno – techniczne i warsztaty muzyczne. Biblioteka Publiczna w Pasłęku 
oferowała  zajęcia  plastyczne  oraz  zajęcia  literackie.  Szczegółowy  plan
przedsięwzięć  przygotowanych  na  okres  ferii  zimowych  w  2010  roku  był
podany  do  publicznej  wiadomości,  m.in.  na  stronie  internetowej
www.paslek.pl.

Niniejsze sprawozdanie zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Pasłęku w zakładce  „Sesje  Rady Miejskiej  w Pasłęku” 
i jest dostępne dla wszystkich zainteresowanych.
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